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List otwarty do miast, gmin i powiatów województwa wielkopolskiego 
 
 
 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Samorządowi Przyjaciele Ukrainy, 
 
W tych ważnych i trudnych dla naszego wschodniego Sąsiada chwilach spieszymy z pomocą tym, 
którzy ucierpieli w walkach o demokratyczną Ukrainę. Z pewnością słyszeliście już Państwo o wielu 
deklaracjach samorządów w Polsce, organizujących pomoc humanitarną i medyczną. Wraz z 
władzami województwa wielkopolskiego, miasta Poznania oraz ogólnopolskimi partnerami 
przygotowujemy program pomocy rehabilitacyjnej – równie ważnego jak pomoc doraźna etapu 
leczenia. W ramach tej pomocy zostaną ufundowane protezy, wózki inwalidzkie, sprzęt 
rehabilitacyjny, a także niektóre zabiegi medyczne. Podejmiemy też starania, by część 
rehabilitowanych, poszkodowanych w trakcie zamieszek ulicznych pacjentów z Ukrainy, było 
leczonych w Poznaniu. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Polska – Ukraina” już teraz prowadzi 
zapisy wolontariuszy, rehabilitantów oraz osób chcących gościć u siebie Ukraińców leczonych w 
trybie „dziennym”. Poza tym deklarujemy, że środki, które trafiają do nas w postaci zbiórki 
publicznej, będą wspierały właśnie ten program.  
 
Wydaje się racjonalne i celowe, by taka właśnie forma pomocy stała się wręcz specjalizacją 
naszego regionu. 
Zachęcamy więc wszystkich Państwa do tego, by koncentrować środki pomocowe na działaniach 
związanych z rehabilitacją i sprzętem. Można tego dokonać w formie bezpośredniego wsparcia 
finansowego dla organizowanej przez nas zbiórki środków finansowych (zgoda Ministra 
Administracji i Cyfryzacji nr 72/2014): 

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Polska – Ukraina”,  
ul. Grobla 27a/6, 61-858 Poznań  
BZ WBK S.A., 26/O Poznań, nr: 41 1090 1854 0000 0001 2074 6744,  
dopisek: Pomoc dla Ukrainy 

lub bezpośrednie ufundowanie konkretnego sprzętu rehabilitacyjnego. W takim przypadku 
prosimy o kontakt w sprawie zbilansowania zapotrzebowania na taką pomoc (kontakt pod 
adresem sos@poznajsasiada.org).  

Ponadto, zachęcamy Państwa do organizowania w okresie letnim wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży z Ukrainy. Z wdzięcznością przyjęliśmy dziś deklarację Pana Marszałka Marka Woźniaka 
oraz Pana Prezydenta Miasta Poznania Ryszarda Grobelnego o intencji zorganizowania takiego 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży, szczególnie ze wschodniej, środkowej i południowej Ukrainy. 
Zachęcamy też do tego, by takie wakacje organizować wspólnie z polską młodzieżą, a przy okazji 
wypoczynku wdrażać program edukacji związany z budową społeczeństwa obywatelskiego. 
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Jednocześnie, wyrażamy gotowość wspierania wszystkich zainteresowanych takimi 
przedsięwzięciami, szczególnie w zakresie rekrutacji kandydatów, jak również przygotowaniu 
programów edukacyjnych. 
 
Na koniec niech nam będzie wolno podkreślić, że doskonale rozumiemy, iż skala możliwości 
budżetowych jednostek samorządowych jest różna. Dlatego ważna jest każda, najmniejsza nawet 
pomoc. Niech mi będzie wolno zacytować fragment opisu przelewu, który wpłynął dziś na nasze 
konto: Pomoc dla Ukrainy (Aniela lat 6 - oddaje kieszonkowe). 
 
Przy tej okazji, jako konsul honorowy reprezentujący Ukrainę w województwie wielkopolskim, 
chciałbym podziękować wszystkim, którzy z empatią reagowali na wydarzenia w wielu miastach 
naszego sąsiada. Wasz głos, gest, modlitwa, zainteresowanie były widoczne na placach i ulicach 
Ukrainy. W mojej pracy społecznej spotkałem się już z setkami ukraińskich głosów wdzięczności za 
zaangażowanie Polaków. Niech mi będzie wolno Wam je dzisiaj przekazać.    
 
Z wyrazami szacunku, 
 

 
 
Witold Horowski 
Konsul Honorowy Ukrainy w Poznaniu 
oraz 
Prezes Stowarzyszenia S-K „Polska – Ukraina” 
 
 
 
 
Poznań, 24 lutego 2014 r. 


